
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1849
7 Ιουλίου 2014

23457

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία στον 
ΜΟΗΕΒ KAMEL SAID AWAD. ................................................ 1

Τροποποίηση της αριθ. Al/387/2−12−1986 (ΦΕΚ 848 
Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης «Δικαιολογητι−
κά που απαιτούνται για τη χορήγηση των παρο−
χών του ΟΓΑ». ................................................................................... 2

Εφοδιασμός πλοίων που δεν υπάγονται στη διεθνή 
σύμβαση SOLAS με πομποδέκτες VHF/DSC Class 
D. .................................................................................................................. 3

Τροποποίηση της με αριθμό 104/7/9.5.2014 (Β΄ 1323/ 
23.5.2014) απόφασης της Ε.Ε.Ε.Π. ...................................... 4

Ένταξη των υπηρετούντων Διοικητικών Υπαλλήλων 
του Πολυτεχνείου Κρήτης σε ακαδημαϊκές μο−
νάδες των Σχολών του Ιδρύματος στην κατηγο−
ρία Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(ΕΤΕΠ). ..................................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία στον 
ΜΟΗΕΒ KAMEL SAID AWAD. 

   Με την με αριθμ. 21/17−06−2014 Καταλογιστική Πράξη 
της Διευθύντριας του Τελωνείου Αερολιμένα «Ελευ−
θέριος Βενιζέλος», επιβλήθηκαν, κατ’ άρθρο 150 παρ.1 
α΄του Ν.2960/2001, στον ΜΟΗΕΒ KAMEL SAID AWAD με 
αριθμό αιγυπτιακού διαβατηρίου 186536 πρώην κάτοικο 
Αγίων Αναργύρων Αττικής, οδός Σαλαμινομάχων 3 και 
ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ύψους είκοσι 
επτά χιλιάδες οκτακόσια δεκατέσσερα ευρώ και οκτώ 
λεπτά (27.814,08€), πλέον ΤΧ & ΟΓΑ (2,4%) εξακόσια 
εξήντα επτά ευρώ και πενήντα τρία λεπτά (667,53€) , 
ήτοι συνολικά είκοσι οκτώ χιλιάδες τετρακόσια ογδό−
ντα ένα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά (28.481,61€), για 
λαθρεμπορία καπνικών καθόσον στα Σπάτα Αττικής 
και συγκεκριμένα στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών, την
01−02−2014 και ώρα 14.00 κατά την άφιξη του στην Αθήνα 
από το Κάιρο με την πτήση MS 747, κατελήφθη να κα−

τέχει στις αποσκευές του τριάντα οκτώ (38) καπνό για 
ναργιλέ, τα οποία εισήγαγε στην Ελλάδα με τρόπο που 
συνιστά το αδίκημα της λαθρεμπορίας. Με τον τρόπο 
αυτό επιχείρησε να στερήσει το Ελληνικό Δημόσιο και 
την Ευρωπαϊκή Ένωση από δασμοφορολογικές επιβα−
ρύνσεις ύψους 9.271,36 €, που αναλογούν στην παραπά−
νω ποσότητα καπνού, οι συσκευασίες του οποίου δεν 
έφεραν τις ένσημες ταινίες φορολογίας του Υπουργείου 
Οικονομικών, από τις οποίες αποδεικνύεται η καταβολή 
αυτών και η νόμιμη προέλευση των καπνικών ειδών.

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί τελωνειακή παράβα−
ση κατ’ άρθ. 142 παρ.2 και 155 παρ.1 α΄ του N.2960/2001.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ 

F

     Αριθμ. Φ 80000/11624/762 (2)
Τροποποίηση της αριθ. Al/387/2−12−1986 (ΦΕΚ 848 Β΄) 

κοινής υπουργικής απόφασης «Δικαιολογητικά που 
απαιτούνται για τη χορήγηση των παροχών του 
ΟΓΑ».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 1599/1986 «Σχέ−

σεις κράτους− πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου 
ταυτότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 75 Α΄).

2. Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄).

4. Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», όπως ισχύει 
(ΦΕΚ 141 Α΄).

5. Του Π.Δ. 86/2012 « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α΄).

6. Τη γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι−
σμού Γεωργικών Ασφαλίσεων που διατυπώθηκε κατά 
την αριθ. 1438/1/28−5−2014 συνεδρίασή του.



23458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του ΟΓΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των διατάξεων του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 24 
της αριθ. Α1/387/2−12−1986 (ΦΕΚ 848 Β΄) κοινής υπουργι−
κής απόφασης ως εξής: 

«ΚΕΦΑΛΑΙΟ 24 ΕΞΟΔΑ ΚΗΔΕΙΑΣ
92. Αίτηση του δικαιούχου, συνοδευόμενη από υπεύ−

θυνη δήλωση ότι δεν δικαιούται έξοδα κηδείας από 
άλλο ασφαλιστικό φορέα για το θανόντα ή τη θανούσα.

93. Βεβαίωση οικογενειακής κατάστασης του θανό−
ντος ή της θανούσας.

94. Απόσπασμα ληξιαρχικής πράξης θανάτου.
94. Πρωτότυπο τιμολόγιο του γραφείου τελετών ή 

δελτίο παροχής υπηρεσιών».
Η απόφαση αυτή έχει εφαρμογή για τις αιτήσεις χο−

ρήγησης εξόδων κηδείας που θα υποβληθούν από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της και εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2014 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

 F
     Aριθμ. 4113.315/01/2014 (3)
Εφοδιασμός πλοίων που δεν υπάγονται στη διεθνή σύμ−

βαση SOLAS με πομποδέκτες VHF/DSC Class D.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 1 του άρθρου 2 του Nόμου 

2013/1992 «Αποδοχή τροποποιήσεων του Κεφαλαίου Ι 
του Παραρτήματος της διεθνούς σύμβασης ‘περί ασφα−
λείας της ανθρωπίνης ζωής εν θαλάσση, 1974’ και άλλες 
σχετικές διατάξεις» (Α΄ 28),

β) του Ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί−
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 
όπως ισχύει, 

γ) του Π.Δ. 474/1991 «Αποδοχή τροποποιήσεων της 
Διεθνούς Συμβάσεως ‘περί ασφαλείας της ανθρωπίνης 
ζωής εν θαλάσση, 1974’ και του ‘Πρωτοκόλλου 1978’ αυ−
τής, που αφορούν τις ραδιοεπικοινωνίες, τα πιστοποι−
ητικά και άλλα θέματα» (Α΄ 175),

δ) του Π.Δ. 347/1998 «Εξοπλισμός των πλοίων σύμφω−
να με την οδηγία 96/98/ΕΚ του Συμβουλίου της 20ης 
Δεκεμβρίου 1996» (Α΄ 231),

ε) του άρθρου 5 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσι−
ών» (Α΄ 141), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του 
Π.Δ. 94/2012 (Α΄ 149) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του Π.Δ. 98/2012 (Α΄ 160).

2. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η αριθμ. 1218.38/1/98/25.06.1998 απόφαση του Υπουρ−
γού Εμπορικής Ναυτιλίας «Εισαγωγή του παγκόσμι−
ου ναυτιλιακού συστήματος κινδύνου και ασφαλείας 
(GMDSS) στα εμπορικά πλοία με ελληνική σημαία» (Β΄ 
704), τροποποιείται εν μέρει ως εξής:

α) στο άρθρο 5, το εδάφιο μόνο αριθμείται ως πα−
ράγραφος 1 και προστίθεται παράγραφος 2 ως ακο−
λούθως:

«2. α) Πλοία που δεν εμπίπτουν στις περιπτώσεις (α1), 
(α2) και (α3) της παραγράφου 1 του άρθρου 2 και για 
τα οποία απαιτείται από την παρούσα απόφαση να 
εφοδιάζονται με πομποδέκτη VHF/DSC, αυτός μπορεί 
να είναι τουλάχιστον Class D και να συμμορφώνεται με 
τις απαιτήσεις της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 1999, 
όπως ενσωματώθηκε στην ελληνική νομοθεσία με το 
Π.Δ. 44/2002 «Ραδιοεξοπλισμός και τηλεπικοινωνιακός 
τερματικός εξοπλισμός και αμοιβαία αναγνώριση της 
συμμόρφωσης των εξοπλισμών αυτών. Προσαρμογή 
της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 99/5/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9 
Μαρτίου 1999» (Α΄ 44). 

β) Πλοία της περίπτωσης (β) της παραγράφου 1 του 
άρθρου 2, τα οποία ήδη φέρουν πομποδέκτες VHF/DSC 
Class D, θεωρείται ότι συμμορφώνονται με τις απαιτή−
σεις της παρούσας απόφασης». 

β) στο άρθρο 8, η παράγραφος 11 αντικαθίσταται ως 
ακολούθως:

«11. Η εισαγωγή των πληροφοριών θέσης πλοίου όλων 
των ραδιοηλεκτρικών συσκευών VHF/DSC, MF/DSC, MF/
HF/DSC και ΕΣΠ INMARSAT που είναι εγκατεστημένες 
επί του πλοίου, μεταφέρεται αυτόματα μέσω κατάλ−
ληλης σύνδεσης των συσκευών αυτών με δέκτη GNSS. 
Εφόσον το πλοίο δεν είναι υπόχρεο σε εγκατάσταση δέ−
κτη GNSS βάσει της ισχύουσας νομοθεσίας, η απαίτηση 
αυτή μπορεί να καλύπτεται και από ενεργή κεραία GPS». 

γ) μετά το άρθρο 13, προστίθεται άρθρο 13Α ως ακο−
λούθως: 

Άρθρο 13Α
Κυρώσεις

Στους παραβάτες της παρούσας απόφασης, ανεξάρ−
τητα από την τυχόν επιβολή ποινικών ή πειθαρχικών 
κυρώσεων που προβλέπονται σε διατάξεις της κείμενης 
νομοθεσίας, επιβάλλονται κυρώσεις σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 45 του Ν.Δ. 187/1973 «Περί Κώδι−
κος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α΄ 261), όπως ισχύει 
κάθε φορά.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Ιουνίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

F
Αριθμ. απόφ. 109/2/13.6.2014 (4)

      Τροποποίηση της με αριθμό 104/7/9.5.2014 (Β΄ 1323/ 
23.5.2014) απόφασης της Ε.Ε.Ε.Π.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) τις διατάξεις των άρθρων 16 έως και 23 του 

Ν. 3229/2004 (Α΄ 38) και των άρθρων 25 έως και 54 του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23459

Ν. 4002/2011 (Α΄ 180), όπως αυτές συμπληρώθηκαν και 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των παραγράφων 10 
έως και 26 του άρθρου 7 του Ν. 4038/2012 (Α΄ 14), τις 
διατάξεις των άρθρων 22 έως και 24 του Ν. 4141/2013 (Α΄ 
81), τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4170/2013 (Α΄ 163), 
τις διατάξεις του άρθρου 106 του Ν. 4209/2013 (Α΄ 253) 
και τις διατάξεις των άρθρων 34 και 35 του Ν.4223/2013 
(Α΄ 287), τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.4255/2014 (Α΄ 
89) και τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.4261/2014 (Α΄ 
107), και συμπληρωματικά τις διατάξεις του Ν.3051/2002 
(Α΄ 220), όπως ισχύει,

β) τη με αριθμό 55906/1673/20.12.2011 (Υ.Ο.Δ.Δ. 444) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με τίτλο «Συγκρό−
τηση της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνί−
ων (Ε.Ε.Ε.Π.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη με 
αριθμό 07/590/13.09.2013 (Υ.Ο.Δ.Δ. 451), καθώς και τη με 
αριθμό ΓΔΟΠ 0000031 ΕΞ 2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 24) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με την οποία ανανεώθηκε 
η σύνθεση των μελών της Ε.Ε.Ε.Π.,

γ) τη με αριθμό 56660/1679/22.12.2011 (Β 2910) κοινή 
απόφαση Υπουργών Οικονομικών − Πολιτισμού και Του−
ρισμού, με τίτλο «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)»,

δ) τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν.4182/2013 (Α΄ 185),
ε) τη με αριθμό 90/2/13.1.2014 (Β΄ 190) απόφαση της 

Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία τροποποιήθηκε και κωδικοποιή−
θηκε η με αριθμό 64/3/23.7.2013 (Β΄ 1819) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. με τίτλο «Κανονισμός Οργάνωσης, Λειτουργίας 
και Διάρθρωσης Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων», όπως ισχύει,

στ) τον Ν.2206/1994 (Α΄ 62) «Ίδρυση, οργάνωση, λει−
τουργία, έλεγχος Καζίνων και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει,

ζ) τη με αριθμό Τ/6736/2003 (Β΄ 929) απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης με τίτλο «Κανονισμός Διοικητικού 
Ελέγχου και Εποπτείας της Λειτουργίας των Καζίνο», 
όπως ισχύει,

η) τη με αριθμό 2064/1.12.1994 απόφαση του Υπουργού 
Τουρισμού «Παραχώρηση αδείας για ίδρυση λειτουργία 
και εκμετάλλευση καζίνο στον Νομό Θεσσαλονίκης» 
(Β΄ 904/6.12.1994), όπως τροποποιήθηκε με τις υπουργι−
κές αποφάσεις 16067/30.7.2008 (Β΄ 1576), 14595/7.8.2009 
(Β΄ 1787), 3647/8.3.2011 (Β΄ 517), 13498/12.11.2011 (Β΄ 2507), 
17500/10.12.2012 (Β΄ 3522) και τη με αριθμό 104/7/9.5.2014 
(Β΄ 1323/23.5.2014) απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. και ισχύει,

θ) το από 3.6.2014 (αριθμός πρωτοκόλλου εισερχομέ−
νων ΠΡΠ3589030614) έγγραφο της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία, «REGENCY ENTERTAINMENT ΨΥΧΑ−
ΓΩΓΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.»,

ι) την από 11.6.2014 εισήγηση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π. 
περί αποδοχής του αιτήματος του κατόχου της άδειας 
του Καζίνο Θεσσαλονίκης για τροποποίηση της διάτα−
ξης της παραγράφου 3 του Κεφαλαίου Β΄ της με αριθμό 
104/7/9.5.2014 (Β΄ 1323/23.5.2014) απόφασης της Ε.Ε.Ε.Π., 
ως προς την προθεσμία για τη μεταφορά και λειτουρ−
γία του Καζίνο στο ξενοδοχειακό συγκρότημα Hyatt 
Regency Thessaloniki ιδιοκτησίας της που βρίσκεται 
στο Δήμο Θέρμης της Π.Ε. Θεσσαλονίκης,

ια) το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Ε.Ε.Ε.Π.,

ιβ) τη συζήτηση που ακολούθησε, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε τη διάταξη της παραγράφου 3 του Κε−

φαλαίου Β΄ της με αριθμό 104/7/9.5.2014 (Β΄ 1323/23.5.2014) 
απόφασης της Ε.Ε.Ε.Π., ως προς την προθεσμία για τη 
μεταφορά και λειτουργία του Καζίνο στο ξενοδοχειακό 
συγκρότημα Hyatt Regency Thessaloniki, η οποία πλέον 
ορίζεται σε έξι (06) μήνες από τη λήψη των απαιτούμε−
νων αδειών της παραγράφου 2 του Κεφαλαίου Β.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος
ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F
      Αριθμ. 3972 (5)
Ένταξη του Επιστημονικού Προσωπικού που υπηρετεί 

σε θέσεις Διοικητικών Υπαλλήλων του Πολυτεχνείου 
Κρήτης σε ακαδημαϊκές μονάδες των Σχολών του 
Ιδρύματος στην κατηγορία Ειδικού Τεχνικού Εργα−
στηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ).

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο−
ποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», και 
ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου, 
(ΦΕΚ Α΄ 195/6−09−2011),

2. Τις διατάξεις του Ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατά−
ξεις», και ειδικότερα το άρθρο 2 παρ. 9 αυτού, με την 
οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 8 παρ. 18 και 20 του 
Ν.4009/2011. (ΦΕΚ Α΄ 159/2012),

3. Τις διατάξεις του Ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, δι−
αδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, και ειδικότερα το άρθρο 68 του 
ανωτέρω νόμου περί ρυθμίσεως θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, παράγρα−
φος 3 Ειδικές κατηγορίες διδακτικού και εργαστηριακού 
προσωπικού των Α.Ε.Ι. εδάφιο 4. (ΦΕΚ Α΄ 32/2014),

4. Τις διατάξεις του Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδή−
ματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, 
του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατά−
ξεις», και ειδικότερα το άρθρο 91, παρ. 1, με την οποία 
αντικαταστάθηκε η περίπτωση 1 της υποπαραγράφου 
1.1. της παρ. Ζ΄ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012,

5. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», και 
ειδικότερα το άρθρο 39 παρ. 21 του ανωτέρω νόμου, 
με την οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 79 παρ. 3 εδ. δ΄ 
του Ν. 4009/2011,

6. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση ατόμων 
ειδικών εκπαιδευτικών αναγκών κ.λπ.» και ειδικότερα 
το άρθρο 13, το οποίο διατηρείται εν ισχύ μέχρι την 
δημοσίευση του Π.Δ. της παραγράφου 6 του άρθρου 29 
του Ν. 4009/2011 σύμφωνα με το άρθρο 81 παρ 19 του 
Ν. 4009/2011, (ΦΕΚ Α΄ 78/14−03−2000),



23460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευτεί το Π.Δ. της παρα−
γράφου 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011, με το οποίο θα 
καθορίζονται η βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση 
και εξέλιξη των μελών των κατηγοριών Ε.Ε.Π. ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ 
και θα ρυθμίζονται τα σχετικά με την μονιμοποίηση και 
τη χορήγηση εκπαιδευτικών και λοιπών αδειών, 

8. Το από 26−02−2014 με αρ. πρωτ. 28056 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,

9. Τα από 28−2−2014 έγγραφο του Πολυτεχνείου Κρή−
της, με αρ. πρωτ. 2535, με το οποίο εκτίθενται οι ανά−
γκες του Ιδρύματος σε διδακτικό και Εργαστηριακό 
προσωπικό των κατηγοριών Ε.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π, 
στις ακαδημαϊκές μονάδες των Σχολών ή του Ιδρύματος,

10. Το από 20−3−2014 έγγραφο του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, με αρ. πρωτ. 2532α, με το οποίο εκτίθενται οι 
ανάγκες του Ιδρύματος σε διδακτικό και Εργαστηριακό 
προσωπικό των κατηγοριών Ε.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π, 
στις ακαδημαϊκές μονάδες των Σχολών ή του Ιδρύματος,

11. Το από 30−4−2014 έγγραφο του Πρύτανη του Πολυ−
τεχνείου Κρήτης με αριθμ. πρωτ. 114 προς το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων,

12. Την από 22−5−2014 προκήρυξη της διαδικασίας 
ένταξης τα μέλη του Επιστημονικού Προσωπικού που 
υπηρετούν σε θέσεις Διοικητικών Υπαλλήλων, τα οποία 
του Πολυτεχνείου Κρήτης σε θέσεις ΕΤΕΠ και τη συ−
γκρότηση των Τριμελών Επιτροπών από τη Σύγκλητο 
σύμφωνα με την απόφαση της 379ης/21−5−2014 Συγκλή−
του του Πολυτεχνείου Κρήτης σχετικά με την ένταξη 
των σε θέσεις ΕΤΕΠ Διοικητικών Υπαλλήλων,

13. Την απόφαση της 380ης/28−5−2014 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης σχετικά με 
την ένταξη υπηρετούντων Διοικητικών Υπαλλήλων του 
Ιδρύματος σε θέσεις ΕΤΕΠ,

14. Τις αιτήσεις ένταξης στις ακαδημαϊκές μονάδες 
των Σχολών και του Ιδρύματος στην κατηγορία ΕΤΕΠ 
των υπηρετούντων στο Ίδρυμα Διοικητικών Υπαλλήλων,

15. Τις Εισηγήσεις των Τριμελών Επιτροπών του Πο−
λυτεχνείου Κρήτης που συγκροτήθηκαν με απόφαση 
της 379ης/21−5−2014,

16. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ−
ματος,

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι τα μέλη του Επιστημονικού Προσωπικού που υπηρε−
τούν σε θέσεις Διοικητικών Υπαλλήλων, τα οποία  ζήτησαν 
την ένταξή τους στην κατηγορία ΕΤΕΠ, κατά τις κείμενες 
διατάξεις επιτελούν το απαιτούμενο τεχνικό έργο παρέχο−
ντας έργο υποδομής στην εν γένει λειτουργία του Ιδρύμα−
τος, προσφέροντας εξειδικευμένες τεχνικές εργαστηριακές 
υπηρεσίες για την αρτιότερη εκτέλεση του εκπαιδευτικού, 
ερευνητικού και εφαρμοσμένου έργου του (κατά το άρθρο 
29, παρ. 3α, του Ν. 4009/2011) και αποφασίζει:

ότι εντάσσονται στην κατηγορία Ειδικού Τεχνικού Ερ−
γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π), με τη σχέση εργασί−
ας και τη μισθολογική τους κατάσταση, έως την έκδοση 
του σχετικού Προεδρικού Διατάγματος και κατανέμο−
νται στις ακαδημαϊκές μονάδες των Σχολών, ως εξής:

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΚΑΛΛΙΑΤΑΚΗ ΑΡΤΕΜΙΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΟΜΗΣ ΤΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΦΥ−
ΣΙΚΗΣ ΛΕΙΖΕΡ

ΜΠΑΚΑΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 1. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑ−
ΤΩΝ 
2. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙ−
ΚΗΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΑΜΑΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕ−
ΩΝ (ΕΡΓΑ.Σ.Υ.Α.)

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΓΕΩΦΥΣΙ−
ΚΗΣ

ΒΑΒΑΔΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΓΕΩΛΟ−
ΓΙΑΣ

ΒΛΑΜΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΚΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΑΥΡΙΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΣ−ΜΙΧΑΗΛ Π Ε ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΕΤΡΩΜΑΤΩΝ

ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23461

ΡΟΤΟΝΤΟ ΠΑΥΛΙΝΑ ΙΩΣΗΦ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙ−
ΚΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ

ΣΦΑΚΙΩΤΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π Ε ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΞΕΥΓΕΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟ−
ΛΟΓΙΑΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΑΝΔΡΙΑΝΑΚΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΑΝΕΣΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΛΟ−
ΓΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡΑΠΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑ−
ΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΕΦΑΡ−
ΜΟΓΩΝ

ΓΙΟΛΔΑΣΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΛΟ−
ΓΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΚΑΖΑΣΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΛΟ−
ΓΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΜΑΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΣΗΦ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΛΟ−
ΓΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΜΟΥΜΟΥΤΖΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΛΟ−
ΓΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΑΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΛΟ−
ΓΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΒΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΙΔΗΜΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ ΧΗΜΙ−
ΚΩΝ ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΓΟΥΝΑΚΗ ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΜΙΚΡΟ−
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙ−
ΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΚΑΣΤΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΞΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙ−
ΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΠΟΤΖΟΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ ΧΗΜΙ−
ΚΩΝ ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΣΑΡΙΚΑ ΡΟΙΚΑ−ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΔΙΕΡ−
ΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΥΓΡΩΝ ΑΠΟ−
ΒΛΗΤΩΝ



23462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Οι ως άνω εντασσόμενοι διατηρούν την κατά το χρόνο ένταξης τους και μέχρι την έκδοση του κατά τις δια−
τάξεις της παραγράφου 6 άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 Προεδρικού Διατάγματος, βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 30 Μαΐου 2014 

Ο Πρύτανης
ΒΑΣIΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛAΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23463



23464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018490707140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-07-08T13:43:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




